
ZÁVĚREČNÝ ÚČET DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ
MIKROREGION BYSTŘICKO
ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2006

/podle par. 17 zákona č. 250/2000 Sb a rozpočt. pravidlech úz. rozp./

1/  Hospodaření mikroregionu
    Počáteční stav k 1.1……………….190.544,48
    Stav ke konci období……………...  20.379,02
    
PŘÍJMY CELKEM………………….479.288,76   /+ 190.544,48 = 669.833.24/
VÝDAJE CELKEM…………………649.454,22

P Ř Í J M Y

Pol. 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí Výsledek od začátku roku
Původní rozpočet                 198.000,-
Rozp.po změnách                199.400,-
Výsledek od zač.roku           199.410,-

Členské příspěvky od jednotlivých
obcí 
/vše řádně zaplaceno/ 

Pol.4122 Neinvestiční přijaté dotace od krajů Výsledek od začátku roku
Původní rozpočet                            0,-
Rozp.po změnách                  50.000,-
Výsledek od zač.roku             50.000,-

Dotace od Kraje  

Pol.4139 Ostatní převody z vlastních fondů Výsledek od začátku roku
Původní rozpočet                            0
Rozp.po změnách                  45.400    
Výsledek od zač.roku             45.474,12

Převody na účet LEADER
/z něj placena polovina mzdy/

Vnitřní obchod
Pol.2111 Přijmy z poskytování služeb a výrobků Výsledek od začátku roku

Původní rozpočet                            0,-
Rozp.po změnách                174.000
Výsledek od zač.roku           174.050

Přijaté platby od členských obcí na
zaplacení celkové faktury ASPIDA 
/cestujeme kraj Vysočina/

Komunální služby a územní rozvoj
Pol.2229 Ostatní přijaté vratky transferů Výsledek od začátku roku

Původní rozpočet                            0,-
Rozp.po změnách                  10.300,-
Výsledek od zač.roku             10.336,-

Vratka E-ON

Obecné příjmy a výdaje z finančních operací
Pol.2141 Příjmy z úroků Výsledek od začátku roku

Původní rozpočet                        200,-
Rozp.po změnách                           0,-
Výsledek od zač.roku                    18,64

Úroky KB

1 / 5



V Ý D A J E

Vnitřní obchod
Pol.5169 Nákup ostatních služeb Výsledek od začátku roku

Původní rozpočet                           0,-
Rozp.po změnách               174.000,-
Výsledek od zač.roku          174.048,-

Zaplacení faktury ASPIDA

Komunální služby a územní rozvoj
Pol.5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Výsledek od začátku roku

Původní rozpočet                  97.700,-
Rozp.po změnách               152.800,-
Výsledek od zač.roku          153.219,-

Pol.5031 Povinné poj. sociální Výsledek od začátku roku
Původní rozpočet                  25.400,-
Rozp.po změnách                 41.200,-
Výsledek od zač.roku            41.218,-

Pol.5032 Povinné poj. zdravotní Výsledek od začátku roku
Původní rozpočet                     8.800,-
Rozp.po změnách                  13.100,-      
Výsledek od zač.roku             12.417,-

Pol.5038 Ostatní povinné pojistné hrazené
zaměstnav.

Výsledek od začátku roku

Původní rozpočet                        400,-
Rozp.po změnách                       500,-
Výsledek od zač.roku                  516,-

Pojištění odpovědnosti za škodu

Pol.5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek Výsledek od začátku roku
Původní rozpočet                   16.500,-
Rozp.po změnách                  16.500,-
Výsledek od zač.roku             16.700,-

PC pro správkyni mikroregionu

Pol.5139 Nákup materiálu j.n. Výsledek od začátku roku
Původní rozpočet                     2.200,-
Rozp.po změnách                    3.200,-
Výsledek od zač.roku               3.173,-

Pol.5161 Služby pošt Výsledek od začátku roku
Původní rozpočet                     2.200,-
Rozp.po změnách                    1.000,-
Výsledek od zač.roku               1.009,-

Pol.5162 Služby telekomunikací Výsledek od začátku roku
Původní rozpočet                     4.000,-
Rozp.po změnách                    3.900,-
Výsledek od zač.roku               3.866,-

Pol.5166 Konzultační Výsledek od začátku roku

2 / 5



Původní rozpočet                           0,-
Rozp.po změnách                 28.200,-
Výsledek od zač.roku            28.173,-

MAS Zubří Země

Pol.5169 Nákup ostatních služeb Výsledek od začátku roku
Původní rozpočet                 102.000,-
Rozp.po změnách                  51.100,-
Výsledek od zač.roku             51.108,15

Novinky¨
Prodloužení domény
Mzdové náklady

Pol.5171 Opravy a udržování Výsledek od začátku roku
Původní rozpočet                    1.500,-
Rozp.po změnách                      700,-
Výsledek od zač.roku                 719,95

Údržba programu pro účetnictví

Pol.5173 Cestovné Výsledek od začátku roku
Původní rozpočet                           0,-
Rozp.po změnách                   3.100,-
Výsledek od zač.roku              3.102,-

Pol.5175 Pohoštění Výsledek od začátku roku
Původní rozpočet                  10.100,-
Rozp.po změnách                   2.000,-
Výsledek od zač.roku              2.021,-

Pohoštění starostové slovensko

Pol.5362 Platby daní a poplatků Výsledek od začátku roku
Původní rozpočet                           0,-
Rozp.po změnách                   1.100,-
Výsledek od zač.roku              1.100,-

Pol.5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. Výsledek od začátku roku
Původní rozpočet                    3.800,-     
Rozp.po změnách                   3.800,-
Výsledek od zač.roku              3.830,-

Vrácená platba Milasín
/členský příspěvek z roku 2005,
zaplacen 2x, vráceno v 1/06/

Obecné příjmy a výdaje z     finančních operací  

Pol.5163 Služby peněžních ústavů Výsledek od začátku roku
Původní rozpočet                    3.400,-    
Rozp.po změnách                   4.000,-
Výsledek od zač.roku              4.092,-

Poplatky KB

Převody vlastním fondů 

Pol.5349 Ostatní převody vlastním fondům Výsledek od začátku roku
Původní rozpočet                           0,- 
Rozp.po změnách                 45.400,-
Výsledek od zač.roku            45.474,12

Peníze převáděné na účet Leader
/pro placení poloviny mzdy/

Finanční vypořádání minulých let

Pol.5366 Výdaje fin. vyp. Výsledek od začátku roku

3 / 5



Původní rozpočet                           0,- 
Rozp.po změnách               103.700,-
Výsledek od zač.roku          103.668,-

Hřbitov Bystřice nad Pernštejnem

Komentář:

Rozpočet příjmů a výdajů byl splněn. 

2/ Aktivity mikroregionu
V roce 2006 vstoupili do svazku nové obce: Blažkov

V     roce 2006 byly realizovány tyto akce:     
1. Mikroregion  Bystřicko  založil  spolu  s Městem  Bystřice  n.P.  obecně  prospěšnou

společnost MAS Zubří země, o.p.s. Mikroregion Bystřicko hradil veškeré výdaje spojené
se založením a provozem společnosti. 

2. Mikroregion Bystřicko byl spolupořadatelem dětské výtvarné soutěže  „Život u potoků,
říček a rybníků naší Vysočiny“.

3. Mikroregion  Bystřicko  získal  v roce  2006  z grantového  programu  Fondu  Vysočiny
„Rozvoj mikroregionů  2006“ –  podprogram A  (Projekty  zaměřené  na  vzdělávání  a
poradenství  v oblasti  rozvoje  venkova a obnovy vesnice)v roce 2006  50 000,-  Kč  na
provozní náklady a obec Rozsochy získala z tohoto grantového programu – podprogram
B  (Integrované  projekty  venkovských  mikroregionů)  dotaci  ve  výši  209 732,-  Kč na
opravu hřbitovní zdi a výstavbu WC u hřbitova.

3/ Účelové fondy
DSO netvoří jiné účelové fondy.

4/ Vyúčtování  fin. vztahů ke st. rozpočtu a ost. rozpočtům veřejné úrovně
Mikroregionu Bystřicko byla přiznána v roce 2005 dotace z Programu obnovy venkova Vysočiny
325 tis. Kč na 1. etapu rozšíření hřbitova v Bystřici n.P. Z důvodu změny v nákladech projektu
byla  dotace  snížena  na  222  tis.  Kč.  Finanční  prostředky  byly  použity  na  přeložku  STL
plynovodu a na přeložku NN.  Celkem bylo v roce 2005 na projektu „Rozšíření  hřbitova
v Bystřici  nad Pernštejnem a doplnění  jeho vybavení“  proinvestováno 772 267,301 Kč
z celkových příjmů 881.676.,30, které mikroregion na rekonstrukci obdržel.

Nevyčerpané  finanční  prostředky  ve  výši  98.668,-  byly  vráceny  Bystřici  nad  Pernštejnem
v lednu 2006 (24.1.06 částka 50.000,-Kč a 25.1.06 částka 48.668,-) + 5.000,-Kč Kraji Vysočina

Závazky v roce 2006 : předpis mezd
 /předis výplaty pro správkyni mikroregionu na prosincovou výplatou vyplácenou v lednu 2007/

Mikroregion neměl v     roce 2005 žádné jiné závazky vůči státu a obcím  .
5/ Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2006

1  Původně bylo v roce 2005 proinvestováno 783 008,30 Kč, ale  20.3. 2006 byly náklady firmy E.ON dodatečně sníženy o
10 336,- Kč, byla vrácena poměrná část dotace POV kraji Vysočina ve výši 5 tis 

4 / 5



Přezkoumání hospodaření za rok 2006 provedla Hana Sobotková a Marie Krtilová, oprávněné
osoby  k poskytování  auditorských  služeb,  oddělení  přezkoumání  hospodaření  obcí
a dobrovolných svazků obcí, odbor kontroly, Krajský úřad Kraje Vysočina.
Přezkoumání  bylo  provedeno  v souladu  se  zákonem  č.  420/2004  Sb.  o  přezkoumání
hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí.
Závěr přezkoumání: 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Plné  znění  zprávy  o  provedení  přezkoumání  hospodaření  za  rok  2006  je  přílohou
k závěrečnému účtu.

NÁVRH NA USNESENÍ:
Členská schůze schvaluje celoroční hospodaření Mikroregionu a závěrečný účet za rok
2006 včetně auditorské zprávy bez výhrad.

Vyvěšeno dne:......................................                      Sejmuto dne: .......................................

Dle Zákona č.128/2000 Sb. o obcích Vás žádám o vyvěšení závěrečného účtu na úřední desce Vašeho
OÚ alespoň 15 dní před schválením na členské schůzi, která se koná 22.5.2007.

5 / 5


